
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Vodičková/klara.vodickova@osu.cz 

č.j.: [OU-1042/90-2017] 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „OU - stavební úpravy objektu „ZZ“, část 

A+B – spisovna, ulice Syllabova 19, 
Ostrava - Vítkovice“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

 
 
Na základě žádosti účastníka o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“).  
 

K uvedené veřejné zakázce na stavební práce byl zaslán níže uvedený dotaz: 
 

Dotaz č.1 
Žádáme o vysvětlení ZD k veřejné zakázce s názvem "OU - stavební úpravy objektu 

"ZZ", část A+B - spisovna, ulice Syllabova 19, Ostrava - Vítkovice: 
 

Součástí ZD je požadavek na technickou kvalifikaci v bodě 5.4. a) a to: Minimální úroveň 
pro splnění kvalifikace je stanovena na 2 zakázky. Z toho jedna spočívající v rekonstrukci 
archivu a jedna spočívající v rekonstrukci školní nebo administrativní budovy, kde hodnota 
každé stavby činila minimálně 7 mil. Kč bez DPH každé z nich. 

 
Dotaz: Splní dodavatel požadavek, pakliže je rekonstrukce archívu součástí jiné stavby v 
celkové hodnotě stavby cca 30 mil Kč? 

 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Odpověď č. 1 
Rekonstrukce archivu může být součástí jiné stavby. Z dokumentu Osvědčení 

objednatele, které dodavatel předkládá v souladu s čl. 11.4 písm. a) Zadávací 
dokumentace, však musí být jasně patrné, že se osvědčení týká rekonstrukce archivu v min. 
hodnotě 7.000.000,- Kč bez DPH.  

Pokud dodavatel zamýšlí, v souladu s výše uvedeným článkem Zadávací 
dokumentace, Osvědčení objednatele nahradit smlouvou s objednatelem a dokladem o 
uskutečnění plnění dodavatele, je nutné, aby z předložených dokumentů byla jasně patrná 
hodnota rekonstrukce archivu (například z proplacených faktur s vyznačením položek 
vztahujících se k rekonstrukci archivu).  

Zadavatel pro úplnost upozorňuje na skutečnost, že komise může v rámci hodnocení 
nabídky k prokázání splnění tohoto kvalifikačního kritéria v souladu s § 46 zákona požádat 
o objasnění předložených údajů nebo dokladů, nebo v souladu s § 39 odst. 5, věta druhá 
zákona, může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů nebo dokladů a může si je 
opatřovat také sama. 

 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích 

podmínek.  
 
 
V Ostravě dne 6. 1. 2017 

 
 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity 
 


		2017-01-06T13:00:16+0100
	doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D.




